



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2015 года № 593-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»**

1. Позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

« Объемы финансового обеспечения государственной программы	объем финансового обеспечения на реализацию государственной программы на 2014-2020 годы составляет 124 354 283,8 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 15 580 133,2 тыс. рублей; 2015 год – 15 462 059,3 тыс. рублей; 2016 год – 15 693 142,1 тыс. рублей; 2017 год – 16 182 961,6 тыс. рублей; 2018 год – 18 439 498,8 тыс. рублей; 2019 год – 21 355 901,1 тыс. рублей; 2020 год – 21 640 587,7 тыс. рублей, из них: областной бюджет – 100 418 679,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 12 260 166,0 тыс. рублей; 2015 год – 12 152 178,3 тыс. рублей; 2016 год – 12 588 953,1 тыс. рублей; 2017 год – 13 651 947,9 тыс. рублей; 2018 год – 14 551 466,5 тыс. рублей; 2019 год – 17 466 331,8 тыс. рублей; 2020 год – 17 747 635,4 тыс. рублей; федеральный бюджет (прогнозно) – 23 790 232,7 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 3 264 174,5 тыс. рублей; 2015 год – 3 233 201,6 тыс. рублей; 2016 год – 3 101 571,0 тыс. рублей; 2017 год – 2 528 505,7 тыс. рублей; 2018 год – 3 885 524,3 тыс. рублей; 2019 год – 3 887 061,3 тыс. рублей; 2020 год – 3 890 194,3 тыс. рублей; местные бюджеты (прогнозно) в 2015 году – 4 115,2 тыс. рублей; внебюджетные источники (прогнозно) – 17 936,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 2 458,0 тыс. рублей; 2015 год – 2 578,0 тыс. рублей; 2016 год – 2 618,0 тыс. рублей; 2017 год – 2 508,0 тыс. рублей; 2018 год – 2 508,0 тыс. рублей; 2019 год – 2 508,0 тыс. рублей; 2020 год – 2 758,0 тыс. рублей; бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно) – 123 320,9 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 53 334,7 тыс. рублей; 2015 год – 69 986,2 тыс. рублей; подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан» – 88 997 402,9 тыс. рублей; подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан» – 33 197 821,0 тыс. рублей; подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан» – 1 680 492,8 тыс. рублей;
---	--

	подпрограмма 4 «Старшее поколение» – 60 208,4 тыс. рублей; подпрограмма 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области» – 171 665,2 тыс. рублей; подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» – 246 693,5 тыс. рублей
--	--

».

2. Раздел 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения на реализацию государственной программы на 2014-2020 годы составляет 124 354 283,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15 580 133,2 тыс. рублей;

2015 год – 15 462 059,3 тыс. рублей;

2016 год – 15 693 142,1 тыс. рублей;

2017 год – 16 182 961,6 тыс. рублей;

2018 год – 18 439 498,8 тыс. рублей;

2019 год – 21 355 901,1 тыс. рублей;

2020 год – 21 640 587,7 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 100 418 679,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12 260 166,0 тыс. рублей;

2015 год – 12 152 178,3 тыс. рублей;

2016 год – 12 588 953,1 тыс. рублей;

2017 год – 13 651 947,9 тыс. рублей;

2018 год – 14 551 466,5 тыс. рублей;

2019 год – 17 466 331,8 тыс. рублей;

2020 год – 17 747 635,4 тыс. рублей,

федеральный бюджет (прогнозно) – 23 790 232,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3 264 174,5 тыс. рублей;

2015 год – 3 233 201,6 тыс. рублей;

2016 год – 3 101 571,0 тыс. рублей;

2017 год – 2 528 505,7 тыс. рублей;

2018 год – 3 885 524,3 тыс. рублей;

2019 год – 3 887 061,3 тыс. рублей;

2020 год – 3 890 194,3 тыс. рублей,

местные бюджеты (прогнозно) в 2015 году – 4 115,2 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 17 936,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2 458,0 тыс. рублей;

2015 год – 2 578,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 618,0 тыс. рублей;

2017 год – 2 508,0 тыс. рублей;

2018 год – 2 508,0 тыс. рублей;

2019 год – 2 508,0 тыс. рублей;

2020 год – 2 758,0 тыс. рублей;

бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно) – 123 320,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 53 334,7 тыс. рублей;
 2015 год – 69 986,2 тыс. рублей,
 подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан» – 88 997 402,9 тыс. рублей;
 подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан» – 33 197 821,0 тыс. рублей;
 подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан» – 1 680 492,8 тыс. рублей;
 подпрограмма 4 «Старшее поколение» – 60 208,4 тыс. рублей;
 подпрограмма 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области» – 171 665,2 тыс. рублей;
 подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» – 246 693,5 тыс. рублей.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы приведены в приложении № 4 к государственной программе.».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»: в подпрограмме 1 «Социальная поддержка граждан»: позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

« Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)	<p>общий объем финансового обеспечения подпрограммы – 88 997 402,9 тыс. рублей; в том числе: 2014 год – 11 544 138,2 тыс. рублей; 2015 год – 10 983 174,1 тыс. рублей; 2016 год – 11 299 309,3 тыс. рублей; 2017 год – 11 301 350,6 тыс. рублей; 2018 год – 13 242 028,8 тыс. рублей; 2019 год – 15 295 928,4 тыс. рублей; 2020 год – 15 331 473,5 тыс. рублей, из них: областной бюджет – 65 445 448,6 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 8 351 775,9 тыс. рублей; 2015 год – 7 785 931,7 тыс. рублей; 2016 год – 8 216 983,3 тыс. рублей; 2017 год – 8 797 910,9 тыс. рублей; 2018 год – 9 383 167,5 тыс. рублей; 2019 год – 11 437 067,1 тыс. рублей; 2020 год – 11 472 612,2 тыс. рублей; федеральный бюджет (прогнозно) – 23 551 954,3 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 3 192 362,3 тыс. рублей; 2015 год – 3 197 242,4 тыс. рублей; 2016 год – 3 082 326,0 тыс. рублей; 2017 год – 2 503 439,7 тыс. рублей; 2018 год – 3 858 861,3 тыс. рублей; 2019 год – 3 858 861,3 тыс. рублей; 2020 год – 3 858 861,3 тыс. рублей</p>
--	--

»;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 88 997 402,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 11 544 138,2 тыс. рублей;

2015 год – 10 983 174,1 тыс. рублей;

2016 год – 11 299 309,3 тыс. рублей;

2017 год – 11 301 350,6 тыс. рублей;

2018 год – 13 242 028,8 тыс. рублей;

2019 год – 15 295 928,4 тыс. рублей;

2020 год – 15 331 473,5 тыс. рублей, из них:

областной бюджет - 65 445 448,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 8 351 775,9 тыс. рублей;

2015 год – 7 785 931,7 тыс. рублей;

2016 год – 8 216 983,3 тыс. рублей;

2017 год – 8 797 910,9 тыс. рублей;

2018 год – 9 383 167,5 тыс. рублей;

2019 год – 11 437 067,1 тыс. рублей;

2020 год – 11 472 612,2 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 23 551 954,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3 192 362,3 тыс. рублей;

2015 год – 3 197 242,4 тыс. рублей;

2016 год – 3 082 326,0 тыс. рублей;

2017 год – 2 503 439,7 тыс. рублей;

2018 год – 3 858 861,3 тыс. рублей;

2019 год – 3 858 861,3 тыс. рублей;

2020 год – 3 858 861,3 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 2 «Социальное обслуживание граждан»:

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

« Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)	<p>общий объем финансового обеспечения подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет 33 197 821,0 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 3 704 693,5 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 4 050 873,6 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 4 123 757,4 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 4 609 633,0 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 4 917 771,9 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 5 778 497,7 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 6 012 593,9 тыс. рублей</p>
--	--

»;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет 33 197 821,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3 704 693,5 тыс. рублей;

2015 год – 4 050 873,6 тыс. рублей;
 2016 год – 4 123 757,4 тыс. рублей;
 2017 год – 4 609 633,0 тыс. рублей;
 2018 год – 4 917 771,9 тыс. рублей;
 2019 год – 5 778 497,7 тыс. рублей;
 2020 год – 6 012 593,9 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»: позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

<p>« Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»</p>	<p>общий объем финансового обеспечения подпрограммы – 1 680 492,8 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 204 969,1 тыс. рублей; 2015 год – 261 597,7 тыс. рублей; 2016 год – 247 448,8 тыс. рублей; 2017 год – 240 560,3 тыс. рублей; 2018 год – 246 667,2 тыс. рублей; 2019 год – 236 767,6 тыс. рублей; 2020 год – 242 482,1 тыс. рублей, из них: областной бюджет – 1 585 092,2 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 142 869,9 тыс. рублей; 2015 год – 231 236,3 тыс. рублей; 2016 год – 244 508,8 тыс. рублей; 2017 год – 240 560,3 тыс. рублей; 2018 год – 246 667,2 тыс. рублей; 2019 год – 236 767,6 тыс. рублей; 2020 год – 242 482,1 тыс. рублей; федеральный бюджет (прогнозно) – 91 285,4 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 62 099,2 тыс. рублей; 2015 год – 26 246,2 тыс. рублей; 2016 год – 2 940,0 тыс. рублей; местные бюджеты (прогнозно) в 2015 году – 4 115,2 тыс. рублей</p>
--	--

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзац седьмой части четвертой изложить в следующей редакции:

«изготовление бланков удостоверений «Ветеран труда Саратовской области», «Многодетная семья» и др.»;

дополнить частями двадцатой – двадцать первой следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.9 «Организация деятельности службы «Социальное такси»».

В рамках указанного мероприятия предусмотрена организация деятельности службы «Социальное такси» в целях оказания транспортных услуг инвалидам.»;

часть двадцатую считать частью двадцать второй;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 1 680 492,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 204 969,1 тыс. рублей;
 2015 год – 261 597,7 тыс. рублей;
 2016 год – 247 448,8 тыс. рублей;
 2017 год – 240 560,3 тыс. рублей;
 2018 год – 246 667,2 тыс. рублей;
 2019 год – 236 767,6 тыс. рублей;
 2020 год – 242 482,1 тыс. рублей, из них:
 областной бюджет – 1 585 092,2 тыс. рублей, в том числе:
 2014 год – 142 869,9 тыс. рублей;
 2015 год – 231 236,3 тыс. рублей;
 2016 год – 244 508,8 тыс. рублей;
 2017 год – 240 560,3 тыс. рублей;
 2018 год – 246 667,2 тыс. рублей;
 2019 год – 236 767,6 тыс. рублей;
 2020 год – 242 482,1 тыс. рублей;
 федеральный бюджет (прогнозно) – 91 285,4 тыс. рублей, в том числе:
 2014 год – 62 099,2 тыс. рублей;
 2015 год – 26 246,2 тыс. рублей;
 2016 год – 2 940,0 тыс. рублей;
 местные бюджеты (прогнозно) в 2015 году – 4 115,2 тыс. рублей.»;
 в подпрограмме 4 «Старшее поколение»:

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

« Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)	общий объем финансового обеспечения подпрограммы за счет средств областного бюджета – 60 208,4 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 6 820,3 тыс. рублей; 2015 год – 13 480,5 тыс. рублей; 2016 год – 3 353,0 тыс. рублей; 2017 год – 3 353,0 тыс. рублей; 2018 год – 3 353,0 тыс. рублей; 2019 год – 12 065,4 тыс. рублей; 2020 год – 17 783,2 тыс. рублей
--	---

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет 60 208,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 6 820,3 тыс. рублей;
 2015 год – 13 480,5 тыс. рублей;
 2016 год – 3 353,0 тыс. рублей;
 2017 год – 3 353,0 тыс. рублей;
 2018 год – 3 353,0 тыс. рублей;
 2019 год – 12 065,4 тыс. рублей;
 2020 год – 17 783,2 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «172 422,8» заменить цифрами «171 665,2»;

в абзаце третьем цифры «12 911,0» заменить цифрами «12 961,0»;

в абзаце четвертом цифры «19 051,9» заменить цифрами «19 273,6»;

в абзаце пятом цифры «27 766,9» заменить цифрами «28 064,7»;

в абзаце шестом цифры «31 005,0» заменить цифрами «29 677,9»;

в абзаце десятом цифры «7 493,8» заменить цифрами «6 736,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «620,0» заменить цифрами «670,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «128,9» заменить цифрами «350,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «192,9» заменить цифрами «490,7»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1 834,0» заменить цифрами «506,9»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

части третью-четвертую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.1 «Мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с реализацией общественно полезных (социальных) проектов».

В рамках указанного мероприятия предусмотрено предоставление субсидий на возмещение затрат социально ориентированным некоммерческим организациям, связанных с реализацией общественно полезных (социальных) проектов, а также сбор и проверка представленных отчетов о реализации общественно полезных (социальных) проектов на полноту, законность и достоверность представленных сведений и правомерность подтверждающих документов, представленных в соответствии с договорами о предоставлении субсидии, заключенных между комитетом общественных связей и национальной политики области, управлением делами Правительства области и некоммерческой организацией.»;

абзац второй раздела 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 5.1 «Мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с реализацией общественно полезных (социальных) проектов»»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «172 422,8» заменить цифрами «171 665,2»;

в абзаце третьем цифры «12 911,0» заменить цифрами «12 961,0»;

в абзаце четвертом цифры «19 051,9» заменить цифрами «19 273,6»;

в абзаце пятом цифры «27 766,9» заменить цифрами «28 064,7»;

в абзаце шестом цифры «31 005,0» заменить цифрами «29 677,9»;

в абзаце десятом цифры «7 493,8» заменить цифрами «6 736,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «620,0» заменить цифрами «670,0»;
 в абзаце тринадцатом цифры «128,9» заменить цифрами «350,6»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «192,9» заменить цифрами «490,7»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «1 834,0» заменить цифрами «506,9»;
 в подпрограмме 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце первом позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «582» заменить цифрами «1122»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

« Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)	общий объем финансового обеспечения подпрограммы – 246 693,5 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 106 721,1 тыс. рублей; 2015 год – 139 972,4 тыс. рублей, из них: областной бюджет – 123 372,6 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 53 386,4 тыс. рублей; 2015 год – 69 986,2 тыс. рублей; бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно) – 123 320,9 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 53 334,7 тыс. рублей; 2015 год – 69 986,2 тыс. рублей
--	--

в абзаце первом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «12» заменить цифрами «13»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

в абзаце первом части четвертой цифры «582» заменить цифрами «1122»;

в абзаце первом части пятой цифры «12» заменить цифрами «13»;

в части четвертой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

в абзаце одиннадцатом слова «жилого корпуса № 1» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«государственное автономное учреждение Саратовской области «Балашовский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (в 2015 году: капитальный ремонт прачечной, бани, жилых комнат и коридоров)»;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы – 246 693,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 106 721,1 тыс. рублей;
 2015 год – 139 972,4 тыс. рублей, из них:
 областной бюджет – 123 372,6 тыс. рублей, в том числе:
 2014 год – 53 386,4 тыс. рублей;
 2015 год – 69 986,2 тыс. рублей,
 бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно) –
 123 320,9 тыс. рублей, в том числе:
 2014 год – 53 334,7 тыс. рублей;
 2015 год – 69 986,2 тыс. рублей.».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

пункт 1.3 раздела «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

« 1.3.	Численность граждан, имеющих право на получение мер поддержки субсидиями на оплату жилищно-коммунальных услуг	чел.	102150	61440	62054	69221	71473	71473	71473	65221	65874	»;
--------	---	------	--------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	----

в графе 7 пункта 6.1 раздела «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» цифры «582» заменить цифрами «1122».

5. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

дополнить пунктом 35 следующего содержания:

« 35.	Основное мероприятие 3.9 «Организация деятельности службы «Социальное такси»	министерство социального развития области	2015	2016	оказание транспортных услуг инвалидам	снижение качества жизни отдельных категорий граждан	уровень обеспечения доступности, качества и безопасности социального обслуживания населения (пункт 4)	»;
-------	--	---	------	------	---------------------------------------	---	---	----

пункты 35-62 считать соответственно пунктами 36-63;
пункт 45 изложить в следующей редакции:

«	45.	Основное мероприятие 5.1 «Мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с реализацией общественно полезных (социальных) проектов»	комитет общественных связей и национальной политики области (управление делами Правительства области – плательщик), социально ориентированные некоммерческие организации (по согласованию)	2014	2020	ежегодная поддержка не менее 30 общественно полезных (социальных) проектов социально ориентированных некоммерческих организаций – победителей областного конкурса и проведение оценки результатов реализованных проектов	снижение качества реализуемых общественно полезных (социальных) проектов некоммерческими организациями	количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку по итогам общественно полезных (социальных) проектов (пункт 5.2)	»;
---	-----	--	--	------	------	--	--	---	----

в разделе «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности» слова «и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности» заменить словами «, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»:

строку «всего» изложить в следующей редакции:

«	всего	124354283,8	15580133,2	15462059,3	15693142,1	16182961,6	18439498,8	21355901,1	21640587,7	»;
---	-------	-------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	----

строку «областной бюджет» изложить в следующей редакции:

«	областной бюджет	100418679,0	12260166,0	12152178,3	12588953,1	13651947,9	14551466,5	17466331,8	17747635,4	»;
---	------------------	-------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	----

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «23 134 448,5» заменить цифрами «23 790 232,7»;
в графе 6 цифры «3 250 038,7» заменить цифрами «3 233 201,6»;
в графе 7 цифры «2 428 949,7» заменить цифрами «3 101 571,0»;
в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «113 320,9» заменить цифрами «123 320,9»;
в графе 6 цифры «59 986,2» заменить цифрами «69 986,2»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «124 082 557,8» заменить цифрами «117 764 017,5»;
в графе 6 цифры «14 758 303,2» заменить цифрами «14 498 772,6»;
в графе 7 цифры «16 135 016,7» заменить цифрами «14 799 282,1»;
в графе 8 цифры «17 241 289,4» заменить цифрами «15 236 251,7»;
в графе 9 цифры «20 166 494,9» заменить цифрами «17 448 257,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «101 105 723,4» заменить цифрами «94 124 410,9»;
в графе 6 цифры «11 535 090,4» заменить цифрами «11 282 468,9»;
в графе 7 цифры «13 722 372,0» заменить цифрами «11 716 956,1»;
в графе 8 цифры «14 737 849,7» заменить цифрами «12 732 812,0»;
в графе 9 цифры «16 307 633,6» заменить цифрами «13 589 396,2»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «22 949 251,0» заменить цифрами «23 602 023,2»;
в графе 6 цифры «3 214 174,0» заменить цифрами «3 197 264,9»;
в графе 7 цифры «2 412 644,7» заменить цифрами «3 082 326,0»;
в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «27 583,4» заменить цифрами «37 583,4»;
в графе 6 цифры «9 038,8» заменить цифрами «19 038,8»;
в позиции «министерство образования области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «462 121,3» заменить цифрами «476 824,4»;
в графе 6 цифры «62 190,6» заменить цифрами «62 262,6»;
в графе 7 цифры «68 689,3» заменить цифрами «73 326,2»;
в графе 8 цифры «68 959,2» заменить цифрами «73 699,4»;
в графе 9 цифры «68 959,2» заменить цифрами «74 213,2»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «441 881,5» заменить цифрами «456 512,6»;
в графе 7 цифры «68 689,3» заменить цифрами «73 326,2»;
в графе 8 цифры «68 959,2» заменить цифрами «73 699,4»;
в графе 9 цифры «68 959,2» заменить цифрами «74 213,2»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «19 292,4» заменить цифрами «19 364,4»;
в графе 6 цифры «8 166,8» заменить цифрами «8 238,8»;
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «126 179,9» заменить цифрами «137 190,1»;

в графе 7 цифры «17 997,4» заменить цифрами «24 420,4»;
 в графе 8 цифры «18 268,8» заменить цифрами «20 725,8»;
 в графе 9 цифры «19 073,0» заменить цифрами «21 203,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «125 252,7» заменить цифрами «133 322,9»;
 в графе 7 цифры «17 997,4» заменить цифрами «21 480,4»;
 в графе 8 цифры «18 268,8» заменить цифрами «20 725,8»;
 в графе 9 цифры «19 073,0» заменить цифрами «21 203,2»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «927,2» заменить цифрами «3 867,2»
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «2 940,0»;
 в позиции «управление делами Правительства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «183 426,8» заменить цифрами «173 569,2»;
 в графе 6 цифры «10 673,0» заменить цифрами «10 723,0»;
 в графе 7 цифры «16 433,9» заменить цифрами «16 655,6»;
 в графе 8 цифры «25 258,9» заменить цифрами «25 556,7»;
 в графе 9 цифры «37 597,0» заменить цифрами «27 169,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «36 195,8» заменить цифрами «26 338,2»;
 в графе 6 цифры «722,0» заменить цифрами «772,0»;
 в графе 7 цифры «128,9» заменить цифрами «350,6»;
 в графе 8 цифры «192,9» заменить цифрами «490,7»;
 в графе 9 цифры «10 934,0» заменить цифрами «506,9»;

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области	всего	5 570 345,5	675 348,2	732 422,4	776 139,8	823 490,0	865 387,0	831 006,5	866 551,6	
		областной бюджет	5 570 345,5	675 348,2	732 422,4	776 139,8	823 490,0	865 387,0	831 006,5	866 551,6	
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»:
 строку «всего» изложить в следующей редакции:

«	всего	88 997 402,9	11 544 138,2	10 983 174,1	11 299 309,3	11 301 350,6	13 242 028,8	15 295 928,4	15 331 473,5	»
---	-------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	---

строку «областной бюджет» изложить в следующей редакции:

«	областной бюджет	65 445 448,6	8 351 775,9	7 785 931,7	8 216 983,3	8 797 910,9	9 383 167,5	11 437 067,1	11 472 612,2	»
---	------------------	--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--------------	--------------	---

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «22 899 110,1» заменить цифрами «23 551 954,3»;

в графе 6 цифры «3 214 079,5» заменить цифрами «3 197 242,4»;

в графе 7 цифры «2 412 644,7» заменить цифрами «3 082 326,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «88 114 676,2» заменить цифрами «83 408 495,0»;

в графе 6 цифры «10 586 721,6» заменить цифрами «10 244 242,1»;

в графе 7 цифры «11 517 139,7» заменить цифрами «10 523 169,5»;

в графе 8 цифры «11 759 312,0» заменить цифрами «10 477 860,6»;

в графе 9 цифры «14 464 921,9» заменить цифрами «12 376 641,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «65 234 056,5» заменить цифрами «59 875 103,1»;

в графе 6 цифры «7 379 079,7» заменить цифрами «7 053 509,3»;

в графе 7 цифры «9 104 495,0» заменить цифрами «7 440 843,5»;

в графе 8 цифры «9 255 872,3» заменить цифрами «7 974 420,9»;

в графе 9 цифры «10 606 060,6» заменить цифрами «8 517 780,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «22 880 619,7» заменить цифрами «23 533 391,9»;

в графе 6 цифры «3 207 641,9» заменить цифрами «3 190 732,8»;

в графе 7 цифры «2 412 644,7» заменить цифрами «3 082 326,0»;

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«	министерство строительства и жилищно- коммунального хозяйства области	всего	5 570 345,5	675 348,2	732 422,4	776 139,8	823 490,0	865 387,0	831 006,5	866 551,6	
		областной бюджет	5 570 345,5	675 348,2	732 422,4	776 139,8	823 490,0	865 387,0	831 006,5	866 551,6	
		федераль- ный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюд- жетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «17 563,2» заменить цифрами «17 635,2»;

в графе 6 цифры «6 437,6» заменить цифрами «6 509,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «17 563,2» заменить цифрами «17 635,2»;

в графе 6 цифры «6 437,6» заменить цифрами «6 509,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Региональные доплаты к пенсии, дополнительное пенсионное обеспечение»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 738 277,2» заменить цифрами «1 653 316,3»;

в графе 7 цифры «213 266,9» заменить цифрами «212 321,6»;

в графе 8 цифры «213 767,5» заменить цифрами «212 531,4»;

в графе 9 цифры «296 614,8» заменить цифрами «213 835,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 738 277,2» заменить цифрами «1 653 316,3»;

в графе 7 цифры «213 266,9» заменить цифрами «212 321,6»;

в графе 8 цифры «213 767,5» заменить цифрами «212 531,4»;

в графе 9 цифры «296 614,8» заменить цифрами «213 835,3»;

позиции «Основное мероприятие 1.3 «Социальные выплаты отдельным категориям граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «36 075 129,2» заменить цифрами «32 411 326,5»;

в графе 6 цифры «3 747 951,6» заменить цифрами «3 715 871,6»;

в графе 7 цифры «5 011 172,3» заменить цифрами «3 800 345,9»;

в графе 8 цифры «5 017 200,7» заменить цифрами «4 109 013,8»;

в графе 9 цифры «5 902 040,7» заменить цифрами «4 389 331,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «36 075 129,2» заменить цифрами «32 411 326,5»;

в графе 6 цифры «3 747 951,6» заменить цифрами «3 715 871,6»;

в графе 7 цифры «5 011 172,3» заменить цифрами «3 800 345,9»;

в графе 8 цифры «5 017 200,7» заменить цифрами «4 109 013,8»;

в графе 9 цифры «5 902 040,7» заменить цифрами «4 389 331,3»;

в позиции «Основное мероприятие 1.4 «Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10 134 957,2» заменить цифрами «10 137 227,5»;

в графе 7 цифры «1 255 949,5» заменить цифрами «1 258 219,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «10 134 957,2» заменить цифрами «10 137 227,5»;

в графе 7 цифры «1 255 949,5» заменить цифрами «1 258 219,8»;

позиции «Основное мероприятие 1.5 «Социальная поддержка многодетных семей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «345 751,5» заменить цифрами «353 780,0»;

в графе 6 цифры «47 663,0» заменить цифрами «57 743,0»;

в графе 9 цифры «49 714,5» заменить цифрами «47 663,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «345 751,5» заменить цифрами «353 780,0»;

в графе 6 цифры «47 663,0» заменить цифрами «57 743,0»;

в графе 9 цифры «49 714,5» заменить цифрами «47 663,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «11 204 733,1» заменить цифрами «10 528 325,4»;

в графе 6 цифры «1 443 937,3» заменить цифрами «1 414 205,9»;

в графе 7 цифры «1 630 555,5» заменить цифрами «1 433 363,9»;
в графе 8 цифры «1 649 492,6» заменить цифрами «1 439 629,1»;
в графе 9 цифры «1 683 047,8» заменить цифрами «1 443 426,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «11 204 733,1» заменить цифрами «10 528 325,4»;
в графе 6 цифры «1 443 937,3» заменить цифрами «1 414 205,9»;
в графе 7 цифры «1 630 555,5» заменить цифрами «1 433 363,9»;
в графе 8 цифры «1 649 492,6» заменить цифрами «1 439 629,1»;
в графе 9 цифры «1 683 047,8» заменить цифрами «1 443 426,6»;
в позиции «Основное мероприятие 1.7 «Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 411 431,3» заменить цифрами «5 910 547,8»;
в графе 7 цифры «460 386,6» заменить цифрами «972 883,7»;
в графе 8 цифры «559 319,2» заменить цифрами «512 872,5»;
в графе 9 цифры «1 071 149,0» заменить цифрами «1 104 215,1»;
в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 165 430,9» заменить цифрами «3 140 244,6»;
в графе 7 цифры «460 386,6» заменить цифрами «448 580,9»;
в графе 8 цифры «559 319,2» заменить цифрами «512 872,5»;
в графе 9 цифры «559 319,2» заменить цифрами «592 385,3»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2 246 000,4» заменить цифрами «2 770 303,2»;
в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «524 302,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.8 «Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «172 047,0» заменить цифрами «173 215,2»;
в графе 7 цифры «20 408,3» заменить цифрами «21 576,5»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «172 047,0» заменить цифрами «173 215,2»;
в графе 7 цифры «20 408,3» заменить цифрами «21 576,5»;

в позиции «Основное мероприятие 1.9 «Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «713 387,0» заменить цифрами «714 676,3»;
в графе 7 цифры «101 170,5» заменить цифрами «102 459,8»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «713 387,0» заменить цифрами «714 676,3»;
в графе 7 цифры «101 170,5» заменить цифрами «102 459,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.10 «Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений в соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «515,7» заменить цифрами «439,9»;

в графе 7 цифры «90,8» заменить цифрами «15,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «515,7» заменить цифрами «439,9»;

в графе 7 цифры «90,8» заменить цифрами «15,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Меры социальной поддержки семей и детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «11 835 043,9» заменить цифрами «10 948 555,0»;

в графе 6 цифры «1 498 137,8» заменить цифрами «1 223 535,3»;

в графе 7 цифры «1 624 863,9» заменить цифрами «1 386 241,7»;

в графе 8 цифры «1 651 842,5» заменить цифрами «1 539 273,9»;

в графе 9 цифры «1 977 236,8» заменить цифрами «1 716 541,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «11 835 043,9» заменить цифрами «10 948 555,0»;

в графе 6 цифры «1 498 137,8» заменить цифрами «1 223 535,3»;

в графе 7 цифры «1 624 863,9» заменить цифрами «1 386 241,7»;

в графе 8 цифры «1 651 842,5» заменить цифрами «1 539 273,9»;

в графе 9 цифры «1 977 236,8» заменить цифрами «1 716 541,2»;

в позиции «Основное мероприятие 1.13 «Оказание других видов социальной поддержки»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «814 361,1» заменить цифрами «798 493,1»;

в графе 6 цифры «107 831,0» заменить цифрами «108 594,5»;

в графе 7 цифры «107 831,0» заменить цифрами «108 326,5»;

в графе 8 цифры «107 831,0» заменить цифрами «109 437,2»;

в графе 9 цифры «129 331,0» заменить цифрами «110 597,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «814 361,1» заменить цифрами «798 493,1»;

в графе 6 цифры «107 831,0» заменить цифрами «108 594,5»;

в графе 7 цифры «107 831,0» заменить цифрами «108 326,5»;

в графе 8 цифры «107 831,0» заменить цифрами «109 437,2»;

в графе 9 цифры «129 331,0» заменить цифрами «110 597,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.15 «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации по выплате пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7 406 226,9» заменить цифрами «7 512 857,0»;

в графе 7 цифры «924 653,2» заменить цифрами «1 031 283,3»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «7 406 226,9» заменить цифрами «7 512 857,0»;
 в графе 7 цифры «924 653,2» заменить цифрами «1 031 283,3»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.16 «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации по выплате пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «818 341,3» заменить цифрами «823 063,1»;

в графе 7 цифры «110 352,9» заменить цифрами «115 074,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «818 341,3» заменить цифрами «823 063,1»;

в графе 7 цифры «110 352,9» заменить цифрами «115 074,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.17 «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации по выплате единовременных пособий женщинам, вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, уволенным в связи с ликвидацией организаций, прекращением деятельности (полномочий) физическими лицами в установленном порядке»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «29,8» заменить цифрами «29,2»;

в графе 7 цифры «3,4» заменить цифрами «2,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «29,8» заменить цифрами «29,2»;

в графе 7 цифры «3,4» заменить цифрами «2,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.18 «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации по выплате пособий по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций, прекращением деятельности (полномочий) физическими лицами в установленном порядке»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «156,4» заменить цифрами «150,9»;

в графе 7 цифры «16,1» заменить цифрами «10,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «156,4» заменить цифрами «150,9»;

в графе 7 цифры «16,1» заменить цифрами «10,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.19 «Компенсация расходов, связанная с оказанием бесплатной юридической помощи»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «46 329,0» заменить цифрами «32 061,6»;

в графе 7 цифры «8 755,8» заменить цифрами «4 000,0»;

в графе 8 цифры «8 755,8» заменить цифрами «4 000,0»;

в графе 9 цифры «8 755,8» заменить цифрами «4 000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «46 329,0» заменить цифрами «32 061,6»;

в графе 7 цифры «8 755,8» заменить цифрами «4 000,0»;
 в графе 8 цифры «8 755,8» заменить цифрами «4 000,0»;
 в графе 9 цифры «8 755,8» заменить цифрами «4 000,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.20 «Субвенция на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 150 375,1» заменить цифрами «5 232 331,1»;

в графе 7 цифры «746 051,9» заменить цифрами «737 133,8»;

в графе 8 цифры «778 132,1» заменить цифрами «782 836,1»;

в графе 9 цифры «736 590,6» заменить цифрами «822 760,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5 150 375,1» заменить цифрами «5 232 331,1»;

в графе 7 цифры «746 051,9» заменить цифрами «737 133,8»;

в графе 8 цифры «778 132,1» заменить цифрами «782 836,1»;

в графе 9 цифры «736 590,6» заменить цифрами «822 760,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.21 «Субвенция на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «348 250,6» заменить цифрами «336 073,5»;

в графе 7 цифры «36 160,1» заменить цифрами «38 506,0»;

в графе 8 цифры «37 473,9» заменить цифрами «40 653,9»;

в графе 9 цифры «60 329,3» заменить цифрами «42 626,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «348 250,6» заменить цифрами «336 073,5»;

в графе 7 цифры «36 160,1» заменить цифрами «38 506,0»;

в графе 8 цифры «37 473,9» заменить цифрами «40 653,9»;

в графе 9 цифры «60 329,3» заменить цифрами «42 626,3»;

позицию «Основное мероприятие 1.22 «Обеспечение работы автоматизированной системы обслуживания операций, связанных с предоставлением гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.22 «Обеспечение работы автоматизированной системы обслуживания операций, связанных с предоставлением гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области	всего	1 940,9	1 110,9	330,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	1 940,9	1 110,9	330,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

в позиции «Основное мероприятие 1.23 «Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «324 179,0» заменить цифрами «307 549,8»;

в графе 6 цифры «199 706,6» заменить цифрами «183 077,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «315 178,4» заменить цифрами «298 549,2»;

в графе 6 цифры «195 536,0» заменить цифрами «178 906,8»;

в позиции «министерство социального развития области, органы местного самоуправления области (по согласованию), иные некоммерческие организации, не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «305 688,6» заменить цифрами «288 987,4»;

в графе 6 цифры «193 269,0» заменить цифрами «176 567,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «296 688,0» заменить цифрами «279 986,8»;

в графе 6 цифры «189 098,4» заменить цифрами «172 397,2»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «17 563,2» заменить цифрами «17 635,2»;

в графе 6 цифры «6 437,6» заменить цифрами «6 509,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «17 563,2» заменить цифрами «17 635,2»;

в графе 6 цифры «6 437,6» заменить цифрами «6 509,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.24 «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «30 304,0» заменить цифрами «59 476,8»;

в графе 6 цифры «30 304,0» заменить цифрами «30 096,1»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «29 380,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «30 304,0» заменить цифрами «59 476,8»;

в графе 6 цифры «30 304,0» заменить цифрами «30 096,1»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «29 380,7»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «34 859 057,0» заменить цифрами «33 197 821,0»;

в графе 6 цифры «3 988 575,8» заменить цифрами «4 050 873,6»;

в графе 7 цифры «4 481 127,8» заменить цифрами «4 123 757,4»;

в графе 8 цифры «5 339 348,0» заменить цифрами «4 609 633,0»;

в графе 9 цифры «5 554 220,3» заменить цифрами «4 917 771,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «34 859 057,0» заменить цифрами «33 197 821,0»;
 в графе 6 цифры «3 988 575,8» заменить цифрами «4 050 873,6»;
 в графе 7 цифры «4 481 127,8» заменить цифрами «4 123 757,4»;
 в графе 8 цифры «5 339 348,0» заменить цифрами «4 609 633,0»;
 в графе 9 цифры «5 554 220,3» заменить цифрами «4 917 771,9»;
 в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оказание государственных услуг населению учреждениями социальной защиты»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «34 859 057,0» заменить цифрами «33 197 821,0»;
 в графе 6 цифры «3 988 575,8» заменить цифрами «4 050 873,6»;
 в графе 7 цифры «4 481 127,8» заменить цифрами «4 123 757,4»;
 в графе 8 цифры «5 339 348,0» заменить цифрами «4 609 633,0»;
 в графе 9 цифры «5 554 220,3» заменить цифрами «4 917 771,9»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «34 859 057,0» заменить цифрами «33 197 821,0»;
 в графе 6 цифры «3 988 575,8» заменить цифрами «4 050 873,6»;
 в графе 7 цифры «4 481 127,8» заменить цифрами «4 123 757,4»;
 в графе 8 цифры «5 339 348,0» заменить цифрами «4 609 633,0»;
 в графе 9 цифры «5 554 220,3» заменить цифрами «4 917 771,9»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 622 065,3» заменить цифрами «1 680 492,8»;
 в графе 6 цифры «260 946,6» заменить цифрами «261 597,7»;
 в графе 7 цифры «219 675,9» заменить цифрами «247 448,8»;
 в графе 8 цифры «225 935,6» заменить цифрами «240 560,3»;
 в графе 9 цифры «231 288,4» заменить цифрами «246 667,2»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 529 604,7» заменить цифрами «1 585 092,2»;
 в графе 6 цифры «230 585,2» заменить цифрами «231 236,3»;
 в графе 7 цифры «219 675,9» заменить цифрами «244 508,8»;
 в графе 8 цифры «225 935,6» заменить цифрами «240 560,3»;
 в графе 9 цифры «231 288,4» заменить цифрами «246 667,2»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «88 345,4» заменить цифрами «91 285,4»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «2 940,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 023 366,6» заменить цифрами «1 056 152,8»;
 в графе 6 цифры «161 402,2» заменить цифрами «162 053,3»;
 в графе 7 цифры «132 289,2» заменить цифрами «149 002,2»;
 в графе 8 цифры «137 977,6» заменить цифрами «145 405,1»;
 в графе 9 цифры «142 496,2» заменить цифрами «150 490,8»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «954 735,3» заменить цифрами «987 521,5»;
 в графе 6 цифры «154 870,1» заменить цифрами «155 521,2»;
 в графе 7 цифры «132 289,2» заменить цифрами «149 002,2»;
 в графе 8 цифры «137 977,6» заменить цифрами «145 405,1»;
 в графе 9 цифры «142 496,2» заменить цифрами «150 490,8»;
 в позиции «министерство образования области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «442 663,3» заменить цифрами «457 294,4»;
 в графе 7 цифры «68 689,3» заменить цифрами «73 326,2»;
 в графе 8 цифры «68 959,2» заменить цифрами «73 699,4»;
 в графе 9 цифры «68 959,2» заменить цифрами «74 213,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «440 934,1» заменить цифрами «455 565,2»;
 в графе 7 цифры «68 689,3» заменить цифрами «73 326,2»;
 в графе 8 цифры «68 959,2» заменить цифрами «73 699,4»;
 в графе 9 цифры «68 959,2» заменить цифрами «74 213,2»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «125 252,7» заменить цифрами «136 262,9»;
 в графе 7 цифры «17 997,4» заменить цифрами «24 420,4»;
 в графе 8 цифры «18 268,8» заменить цифрами «20 725,8»;
 в графе 9 цифры «19 073,0» заменить цифрами «21 203,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «125 252,7» заменить цифрами «133 322,9»;
 в графе 7 цифры «17 997,4» заменить цифрами «21 480,4»;
 в графе 8 цифры «18 268,8» заменить цифрами «20 725,8»;
 в графе 9 цифры «19 073,0» заменить цифрами «21 203,2»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «2 940,0»
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «2 940,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.1 «Методическое и кадровое обеспечение областных государственных учреждений социальной защиты населения и министерства социального развития Саратовской области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «15 259,8» заменить цифрами «11 509,8»;
 в графе 7 цифры «2 660,0» заменить цифрами «1 410,0»;
 в графе 8 цифры «2 660,0» заменить цифрами «1 410,0»;
 в графе 9 цифры «2 660,0» заменить цифрами «1 410,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «15 259,8» заменить цифрами «11 509,8»;
 в графе 7 цифры «2 660,0» заменить цифрами «1 410,0»;
 в графе 8 цифры «2 660,0» заменить цифрами «1 410,0»;
 в графе 9 цифры «2 660,0» заменить цифрами «1 410,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Проведение социально значимых мероприятий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «244 004,7» заменить цифрами «227 474,7»;

в графе 7 цифры «37 121,5» заменить цифрами «31 611,5»;

в графе 8 цифры «38 021,5» заменить цифрами «32 511,5»;

в графе 9 цифры «38 021,5» заменить цифрами «32 511,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «244 004,7» заменить цифрами «227 474,7»;

в графе 7 цифры «37 121,5» заменить цифрами «31 611,5»;

в графе 8 цифры «38 021,5» заменить цифрами «32 511,5»;

в графе 9 цифры «38 021,5» заменить цифрами «32 511,5»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «213 404,7» заменить цифрами «196 874,7»;

в графе 7 цифры «32 621,5» заменить цифрами «27 111,5»;

в графе 8 цифры «32 621,5» заменить цифрами «27 111,5»;

в графе 9 цифры «32 621,5» заменить цифрами «27 111,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «213 404,7» заменить цифрами «196 874,7»;

в графе 7 цифры «32 621,5» заменить цифрами «27 111,5»;

в графе 8 цифры «32 621,5» заменить цифрами «27 111,5»;

в графе 9 цифры «32 621,5» заменить цифрами «27 111,5»;

в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 178 652,3» заменить цифрами «1 325 595,5»;

в графе 7 цифры «152 996,1» заменить цифрами «204 110,6»;

в графе 8 цифры «157 199,1» заменить цифрами «204 119,2»;

в графе 9 цифры «161 317,5» заменить цифрами «210 226,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 116 553,1» заменить цифрами «1 263 496,3»;

в графе 7 цифры «152 996,1» заменить цифрами «204 110,6»;

в графе 8 цифры «157 199,1» заменить цифрами «204 119,2»;

в графе 9 цифры «161 317,5» заменить цифрами «210 226,1»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «638 716,6» заменить цифрами «764 218,5»;

в графе 7 цифры «70 109,4» заменить цифрами «114 364,0»;

в графе 8 цифры «74 641,1» заменить цифрами «114 364,0»;

в графе 9 цифры «77 925,3» заменить цифрами «119 449,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «576 617,4» заменить цифрами «702 119,3»;

в графе 7 цифры «70 109,4» заменить цифрами «114 364,0»;

в графе 8 цифры «74 641,1» заменить цифрами «114 364,0»;

в графе 9 цифры «77 925,3» заменить цифрами «119 449,7»;

в позиции «министерство образования области»:

- в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «409 593,0» заменить цифрами «424 224,1»;
 в графе 7 цифры «64 189,3» заменить цифрами «68 826,2»;
 в графе 8 цифры «63 559,2» заменить цифрами «68 299,4»;
 в графе 9 цифры «63 559,2» заменить цифрами «68 813,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «409 593,0» заменить цифрами «424 224,1»;
 в графе 7 цифры «64 189,3» заменить цифрами «68 826,2»;
 в графе 8 цифры «63 559,2» заменить цифрами «68 299,4»;
 в графе 9 цифры «63 559,2» заменить цифрами «68 813,2»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «125 252,7» заменить цифрами «132 062,9»;
 в графе 7 цифры «17 997,4» заменить цифрами «20 220,4»;
 в графе 8 цифры «18 268,8» заменить цифрами «20 725,8»;
 в графе 9 цифры «19 073,0» заменить цифрами «21 203,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «125 252,7» заменить цифрами «132 062,9»;
 в графе 7 цифры «17 997,4» заменить цифрами «20 220,4»;
 в графе 8 цифры «18 268,8» заменить цифрами «20 725,8»;
 в графе 9 цифры «19 073,0» заменить цифрами «21 203,2»;
 в позиции «Основное мероприятие 3.6 «Обустройство и адаптация зданий, сооружений и территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения»»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «175 152,4» заменить цифрами «102 668,5»;
 в графе 7 цифры «26 898,3» заменить цифрами «6 719,6»;
 в графе 8 цифры «28 055,0» заменить цифрами «2 519,6»;
 в графе 9 цифры «29 289,4» заменить цифрами «2 519,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «151 112,1» заменить цифрами «75 688,2»;
 в графе 7 цифры «26 898,3» заменить цифрами «3 779,6»;
 в графе 8 цифры «28 055,0» заменить цифрами «2 519,6»;
 в графе 9 цифры «29 289,4» заменить цифрами «2 519,6»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «19 948,9» заменить цифрами «22 888,9»
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «2 940,0»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «150 777,2» заменить цифрами «74 093,3»;
 в графе 7 цифры «26 898,3» заменить цифрами «2 519,6»;
 в графе 8 цифры «28 055,0» заменить цифрами «2 519,6»;
 в графе 9 цифры «29 289,4» заменить цифрами «2 519,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «147 890,9» заменить цифрами «71 207,0»;

в графе 7 цифры «26 898,3» заменить цифрами «2 519,6»;

в графе 8 цифры «28 055,0» заменить цифрами «2 519,6»;

в графе 9 цифры «29 289,4» заменить цифрами «2 519,6»;

дополнить позицией «министерство молодежной политики, спорта и туризма области» следующего содержания:

«	министерство молодежной политики, спорта и туризма области	всего	4 200,0	0,0	0,0	4 200,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	1 260,0	0,0	0,0	1 260,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	2 940,0	0,0	0,0	2 940,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

дополнить позицией «Основное мероприятие 3.9 «Организация деятельности службы «Социальное такси» следующего содержания:

«	Основное мероприятие 3.9 «Организация деятельности службы «Социальное такси»	министерство социального развития области	всего	4 248,2	0,0	651,1	3 597,1	0,0	0,0	0,0	0,0
			областной бюджет	4 248,2	0,0	651,1	3 597,1	0,0	0,0	0,0	0,0
			федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «Подпрограмма 4 «Старшее поколение»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «73 217,7» заменить цифрами «60 208,4»;

в графе 7 цифры «4 460,0» заменить цифрами «3 353,0»;

в графе 8 цифры «4 651,8» заменить цифрами «3 353,0»;

в графе 9 цифры «13 956,5» заменить цифрами «3 353,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «73 217,7» заменить цифрами «60 208,4»;

в графе 7 цифры «4 460,0» заменить цифрами «3 353,0»;

в графе 8 цифры «4 651,8» заменить цифрами «3 353,0»;

в графе 9 цифры «13 956,5» заменить цифрами «3 353,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «30 239,5» заменить цифрами «26 330,2»;

в графе 7 цифры «4 460,0» заменить цифрами «3 353,0»;

в графе 8 цифры «4 651,8» заменить цифрами «3 353,0»;

в графе 9 цифры «4 856,5» заменить цифрами «3 353,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «30 239,5» заменить цифрами «26 330,2»;

в графе 7 цифры «4 460,0» заменить цифрами «3 353,0»;

в графе 8 цифры «4 651,8» заменить цифрами «3 353,0»;

в графе 9 цифры «4 856,5» заменить цифрами «3 353,0»;
 в позиции «управление делами Правительства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «28 600,0» заменить цифрами «19 500,0»;
 в графе 9 цифры «9 100,0» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «28 600,0» заменить цифрами «19 500,0»;
 в графе 9 цифры «9 100,0» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.3 «Укрепление здоровья пожилых людей»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «28 981,6» заменить цифрами «19 851,4»;
 в графе 7 цифры «70,0» заменить цифрами «63,0»;
 в графе 8 цифры «73,0» заменить цифрами «63,0»;
 в графе 9 цифры «9176,2» заменить цифрами «63,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «28 981,6» заменить цифрами «19 851,4»;
 в графе 7 цифры «70,0» заменить цифрами «63,0»;
 в графе 8 цифры «73,0» заменить цифрами «63,0»;
 в графе 9 цифры «9176,2» заменить цифрами «63,0»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «381,6» заменить цифрами «351,4»;
 в графе 7 цифры «70,0» заменить цифрами «63,0»;
 в графе 8 цифры «73,0» заменить цифрами «63,0»;
 в графе 9 цифры «76,2» заменить цифрами «63,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «381,6» заменить цифрами «351,4»;
 в графе 7 цифры «70,0» заменить цифрами «63,0»;
 в графе 8 цифры «73,0» заменить цифрами «63,0»;
 в графе 9 цифры «76,2» заменить цифрами «63,0»;
 в позиции «управление делами Правительства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «28 600,0» заменить цифрами «19 500,0»;
 в графе 9 цифры «9 100,0» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «28 600,0» заменить цифрами «19 500,0»;
 в графе 9 цифры «9 100,0» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.6 «Организация свободного времени
 и культурного досуга пожилых людей»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «29 857,9» заменить цифрами «25 978,8»;
 в графе 7 цифры «4 390,0» заменить цифрами «3 290,0»;
 в графе 8 цифры «4 578,8» заменить цифрами «3 290,0»;
 в графе 9 цифры «4 780,3» заменить цифрами «3 290,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «29 857,9» заменить цифрами «25 978,8»;
 в графе 7 цифры «4 390,0» заменить цифрами «3 290,0»;
 в графе 8 цифры «4 578,8» заменить цифрами «3 290,0»;

в графе 9 цифры «4 780,3» заменить цифрами «3 290,0»;
в позиции «Подпрограмма 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «172 422,8» заменить цифрами «171 665,2»;

в графе 6 цифры «12 911,0» заменить цифрами «12 961,0»;

в графе 7 цифры «19 051,9» заменить цифрами «19 273,6»;

в графе 8 цифры «27 766,9» заменить цифрами «28 064,7»;

в графе 9 цифры «31 005,0» заменить цифрами «29 677,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «7 493,8» заменить цифрами «6 736,2»;

в графе 6 цифры «620,0» заменить цифрами «670,0»;

в графе 7 цифры «128,9» заменить цифрами «350,6»;

в графе 8 цифры «192,9» заменить цифрами «490,7»;

в графе 9 цифры «1 834,0» заменить цифрами «506,9»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «154 486,8» заменить цифрами «153 729,2»;

в графе 6 цифры «10 333,0» заменить цифрами «10 383,0»;

в графе 7 цифры «16 433,9» заменить цифрами «16 655,6»;

в графе 8 цифры «25 258,9» заменить цифрами «25 556,7»;

в графе 9 цифры «28 497,0» заменить цифрами «27 169,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «7 493,8» заменить цифрами «6 736,2»;

в графе 6 цифры «620,0» заменить цифрами «670,0»;

в графе 7 цифры «128,9» заменить цифрами «350,6»;

в графе 8 цифры «192,9» заменить цифрами «490,7»;

в графе 9 цифры «1 834,0» заменить цифрами «506,9»;

позицию «Основное мероприятие 5.1 «Возмещение затрат социально ориентированным некоммерческим организациям, связанных с реализацией общественно полезных (социальных) проектов» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.1 «Мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с реализацией общественно полезных (социальных) проектов»	комитет общественных связей и национальной политики области (управление делами Правительства области – плательщик), социально ориентированные некоммерческие организации (по согласованию)	всего	166 962,2	12 266,0	12 316,0	18 588,6	27 489,7	29 102,9	31 933,0	35 266,0
		областной бюджет	6 438,2	620,0	670,0	350,6	490,7	506,9	1 800,0	2 000,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	146 993,0	9 713,0	9 713,0	16 305,0	25 066,0	26 663,0	28 200,0	31 333,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	13 531,0	1 933,0	1 933,0	1 933,0	1 933,0	1 933,0	1 933,0	1 933,0

»;

в позиции «Основное мероприятие 5.5 «Организация и проведение Гражданского форума Саратовской области: подготовка и проведение мероприятий в рамках Гражданского форума области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;

в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;

в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 5.7 «Организация встреч Губернатора области с представителями ветеранских, социально ориентированных некоммерческих организаций»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «102,0» заменить цифрами «68,0»;

в графе 9 цифры «34,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «102,0» заменить цифрами «68,0»;

в графе 9 цифры «34,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «226 693,5» заменить цифрами «246 693,5»;

в графе 6 цифры «119 972,4» заменить цифрами «139 972,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «113 372,6» заменить цифрами «123 372,6»;

в графе 6 цифры «59 986,2» заменить цифрами «69 986,2»;

в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «113 320,9» заменить цифрами «123 320,9»;

в графе 6 цифры «59 986,2» заменить цифрами «69 986,2»;

в позиции «министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «55 218,5» заменить цифрами «75 218,5»;

в графе 6 цифры «18 077,6» заменить цифрами «38 077,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «27 635,1» заменить цифрами «37 635,1»;

в графе 6 цифры «9 038,8» заменить цифрами «19 038,8»;

в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «27 583,4» заменить цифрами «37 583,4»;

в графе 6 цифры «9 038,8» заменить цифрами «19 038,8»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Проведение капитального ремонта учреждений социального обслуживания населения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «43 239,2» заменить цифрами «63 239,2»;

в графе 6 цифры «17 077,6» заменить цифрами «37 077,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «21 619,6» заменить цифрами «31 619,6»;

в графе 6 цифры «8 538,8» заменить цифрами «18 538,8»;

в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «21 619,6» заменить цифрами «31 619,6»;

в графе 6 цифры «8 538,8» заменить цифрами «18 538,8».

7. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Социальное обслуживание граждан» приложения № 5 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в учреждениях социального обслуживания населения»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе 3 цифры «13 554 063» заменить цифрами «29 799 544»;

в графе 10 цифры «2 479 851,5» заменить цифрами «2 519 171,0»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»:

в графе 3 цифры «13 554 063» заменить цифрами «29 799 544»;

в графе 10 цифры «2 479 851,5» заменить цифрами «2 519 171,0»;

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Социальное обслуживание инвалидов в детско-юношеской спортивно-адаптивной школе инвалидов»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе 3 цифры «136 000» заменить цифрами «80 539»;

в графе 10 цифры «63 793,8» заменить цифрами «67 393,8»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»:

в графе 3 цифры «136 000» заменить цифрами «80 539»;

в графе 10 цифры «63 793,8» заменить цифрами «67 393,8»;

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с несовершеннолетними детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в центрах социальной защиты населения»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе 3 цифры «15 952 113» заменить цифрами «12 567 718»;

в графе 10 цифры «1 175 155,6» заменить цифрами «1 186 460,1»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»:

в графе 3 цифры «15 952 113» заменить цифрами «12 567 718»;

в графе 10 цифры «1 175 155,6» заменить цифрами «1 186 460,1»;

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Социальное обслуживание граждан в виде предоставления мер социальной поддержки в управлениях социальной поддержки населения»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:»:

в графе 3 цифры «9 710 785» заменить цифрами «9 494 064»;

в графе 10 цифры «269 774,9» заменить цифрами «277 848,7»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»:

в графе 3 цифры «9 710 785» заменить цифрами «9 494 064»;

в графе 10 цифры «269 774,9» заменить цифрами «277 848,7»;

в графе 10 позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «3 988 575,8» заменить цифрами «4 050 873,6»;

в позиции «Всего по подпрограмме:»:

в графе 3 цифры «39 352 961» заменить цифрами «51 941 865»;

в графе 10 цифры «3 988 575,8» заменить цифрами «4 050 873,6».

8. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Развитие системы социальной защиты граждан» приложения № 6 к государственной программе Саратовской области:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время и учебное время с неполным учебным днем»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего:»:

в графе 11 цифры «25 744,0» заменить цифрами «26 082,0»;

в графе 12 цифры «25 744,0» заменить цифрами «26 082,0»;

в графе 13 цифры «25 744,0» заменить цифрами «26 082,0»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:

в графе 11 цифры «25 744,0» заменить цифрами «26 082,0»;

в графе 12 цифры «25 744,0» заменить цифрами «26 082,0»;

в графе 13 цифры «25 744,0» заменить цифрами «26 082,0»;

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Эксплуатация, обслуживание и материально-техническое обеспечение недвижимого имущества Саратовской области»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего:»:

в графе 3 цифры «9 096,6» заменить цифрами «8 979,5»;

в графе 4 цифры «7 570,4» заменить цифрами «9 793,4»;

в графе 5 цифры «7 841,8» заменить цифрами «10 298,8»;

в графе 6 цифры «8 187,0» заменить цифрами «10 776,2»;
 в графе 11 цифры «7 570,4» заменить цифрами «9 793,4»;
 в графе 12 цифры «7 841,8» заменить цифрами «10 298,8»;
 в графе 13 цифры «8 187,0» заменить цифрами «10 776,2»;
 в позиции «в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение
 отдыха и оздоровления детей»:

в графе 3 цифры «9 096,6» заменить цифрами «8 979,5»;
 в графе 4 цифры «7 570,4» заменить цифрами «9 793,4»;
 в графе 5 цифры «7 841,8» заменить цифрами «10 298,8»;
 в графе 6 цифры «8 187,0» заменить цифрами «10 776,2»;
 в графе 11 цифры «7 570,4» заменить цифрами «9 793,4»;
 в графе 12 цифры «7 841,8» заменить цифрами «10 298,8»;
 в графе 13 цифры «8 187,0» заменить цифрами «10 776,2»;
 в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Организация
 отдыха и оздоровления детей и подростков, занимающихся в государственных
 учреждениях спортивной направленности»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы)
 по подпрограмме – всего:»:

в графе 3 цифры «619» заменить цифрами «673»;
 в графе 10 цифры «8 160,0» заменить цифрами «8 154,0»;
 в графе 13 цифры «8 519,0» заменить цифрами «8 160,0»;
 в позиции «в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение
 отдыха и оздоровления детей»:

в графе 3 цифры «619» заменить цифрами «673»;
 в графе 10 цифры «8 160,0» заменить цифрами «8 154,0»;
 в графе 13 цифры «8 519,0» заменить цифрами «8 160,0»;
 раздел «Наименование государственной услуги (работы) – Организация
 оздоровления детей и подростков» изложить в следующей редакции:

« Наименование государственной услуги (работы) – «Организация оздоровления детей и подростков»														
Единицы измерения объема государственной услуги (работы) - койко-день														
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	-	28266	14400	14400	14400	14400	14400	-	23490,8	14926,2	15299,4	15813,2	15813,2	15813,2
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»	-	28266	14400	14400	14400	14400	14400	-	23490,8	14926,2	15299,4	15813,2	15813,2	15813,2

в позиции «Итого за счет средств областного бюджета:»:
 в графе 10 цифры «65 099,5» заменить цифрами «69 604,3»;
 в графе 11 цифры «51 763,7» заменить цифрами «58 961,6»;
 в графе 12 цифры «52 305,0» заменить цифрами «59 840,2»;

в графе 13 цифры «53 009,2» заменить цифрами «60 831,4»;
в графе 14 цифры «53 744,2» заменить цифрами «58 998,2»;
в графе 15 цифры «54 511,2» заменить цифрами «59 765,2»;
в позиции «Всего по подпрограмме:»:
в графе 3 цифры «70 815,6» заменить цифрами «84 218,4»;
в графе 4 цифры «69 289,4» заменить цифрами «73 112,4»;
в графе 5 цифры «69 560,8» заменить цифрами «73 617,8»;
в графе 6 цифры «69 906» заменить цифрами «74 095,2»;
в графе 10 цифры «65 099,5» заменить цифрами «69 610,3»;
в графе 11 цифры «51 763,7» заменить цифрами «58 961,6»;
в графе 12 цифры «52 305,0» заменить цифрами «59 840,2»;
в графе 13 цифры «53 009,2» заменить цифрами «60 831,4»;
в графе 14 цифры «53 744,2» заменить цифрами «58 998,2»;
в графе 15 цифры «54 511,2» заменить цифрами «59 765,2».
